Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 005$ Quinquagésimâ quinta rêuniâo do Consêlho Delibêrativo

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de 2020 de dois mil e vinte, às 13:30

horas, reuniram-se os membros do conselho delibêÍativo do RPPS de

Chopinzinho, nomeados através do dêcreto 233/2019. Se fizeram presentes os

membros, Danieli Pigosso, Neidê Marinêz Caldato, Paulo Egídio Dalsasso e

Paulo Césâr Romite, a diretora previdenciária Lourdes Bonotto e o presidente

André Luís Budine. Reuniáo esla convocada para estudar a carteira e definir a

rêalocação ou aplicação do recurso do mês. Sendo que após avaliada a caÍteira

e seguindo a sugestão do comitê o conselho dêfine em manter a carteira e o

recuÍso do mês aplicar 50% em ITAÜ RENDA FIXA IMA-B ATIVO FUNDO DE

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO e 50% em BB

IRFMI + Fl RF PREVIDENCIARIO, e o recurso da conta da taxa de

administraçáo, aplicar em BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO Dl

PREVI LP. Sendo a deliberação a reunião foiencerrada e lavÍada a presente âta

que vai assinadâ pelos presentes.

,1
Andé Lflíô Budine Neide Marinêz Caldato

Pâulo césâr Romitê

,,.

Paulo Egídb Dalsasso

'iso3§dâ*

G*k*.

,N*

1